ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2217/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Coordenadoria de Trânsito de Itajaí (CODETRAN), solicitando a implantação de placa de
identificação  na  Rua  Valdemar  Bitencourt  Félix  –  Esquina  com R.  Otília  Damasceno  no
Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

A  Indicação  é  um  pedido  da  comunidade,  tendo  em  vista  que  a  falta  da  placa  de
identificação na rua citada, dificulta a localização das residências, sendo que os moradores
acabam não recebendo suas correspondências.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE MAIO DE 2021

FABIO LUIZ FERNANDES CASTELO GUEDES
VEREADOR - PL